Дело № 5/1-127/2022

УИД 16MS0018-01-2022-000390-73
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
          24 февраля 2022 года                                      г.Казань, ул.Гагарина, д.103
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 по Московскому  судебному району г. Казани Республики Татарстан, мировой судья судебного участка №5 по  Московскому  судебному району г.Казани Республики Татарстан Зиганшина Я.Д., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, в отношении Яруллина Р.Ж., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года рождения, уроженца г. Казани, с высшим образованием, холостого, зарегистрированного и проживающего по адресу: «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», ранее неоднократно привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:

«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года, в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  Яруллин Р.Ж., находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», тайно похитил «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», стоимостью «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», стоимостью «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», стоимостью «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», на общую сумму «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».

           Яруллин Р.Ж. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал.

          Выслушав Яруллин Р.Ж., исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
 Факт  совершения  Яруллиным Р.Ж. административного  правонарушения подтвержден письменными материалами дела: протоколом об  административном  правонарушении «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года (л.д.); протоколом об административном задержании «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года (л.д.); заявлением Хасаншиной Р.В. от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года (л.д.); объяснениями Агазаде Б.Н., Хасаншиной Р.В. (л.д.); справкой об ущербе (л.д.); рапортом сотрудника полиции (л.д.); протоколом о доставлении от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года (л.д.).
У суда нет каких-либо оснований не доверять письменным материалам дела.
Таким образом, суд считает установленным, что Яруллин Р.Ж. своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей.
          При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.

          К обстоятельствам смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины Яруллиным Р.Ж., состояние здоровья.
К отягчающим административную ответственность обстоятельствам суд относит неоднократное привлечение к административной ответственности за совершение однородного административного правонарушения в течение года.
С учетом личности, обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения нового правонарушения, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания возможно лишь с назначением наказания Яруллину Р.Ж. в виде административного ареста.
          На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд,
ПОСТАНОВИЛ:

           Признать Яруллина Р.Ж. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
           Срок административного ареста исчислять с «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года, согласно протоколу о доставлении.
           Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано      прокурором в    Московский районный суд г.Казани в   течение 10 суток.
«СОГЛАСОВАНО»

   Мировой судья                                                                      Зиганшина Я.Д.